РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.06.2021 №101-р
        г. Севск

О проведении месячника безопасности на водных объектах Севского муниципального района в период купального сезона 2021 года

	В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также на основании указания временно исполняющего обязанности Губернатора Брянской области О.П. Набока от 08.06.2021 №3-3338и, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона 2021 года на территории Севского муниципального района,

	1. Провести с 14.06.2021 по 14.07.2021 месячник безопасности на водных объектах Севского муниципального района в период купального сезона 2021 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Севского муниципального района в период купального сезона 2021 года.
3.  Рекомендовать главам администраций	 городской и сельских поселений Севского муниципального района организовать проведение месячника безопасности на водных объектах, расположенных в пределах территорий поселений в период купального сезона 2021 года.
	4. Настоящее распоряжение направить на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Большунова М.В.

Глава администрации
муниципального района                                                                       А.Ф. Куракин